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ÖZET 

İlkokula başlama yaşının 5 yıla düşürülmesiyle birlikte, küçük yaşta okula başlayan 

çocukların okula uyumunu kolaylaştırmak amacıyla İlkokul 1. Sınıf Programı’na Uyum ve 

Hazırlık Çalışmaları dahil edilmiştir. İlkokul Birinci Sınıf Programı’nda yer alan tüm derslere 

ait etkinlikleri içeren bu sürecin okulların başlamasını takip eden 3 ay boyunca devam etmesi 

öngörülmüştür. Bu çalışmaların değerlendirilmesi etkinliklerin amaçlarına ne derece uygun 

olduğunun, çocukları ne derece okula hazırladığının belirlenmesine yardımcı olacaktır. 

Programların uygulayıcıları olan öğretmenlerin uygulama sürecinde neler yaşadıklarının 

bilinmesi programların etkililiğinin belirlenmesinde en önemli unsurlardan biridir. Böylece 

yaşanan sorunlar ortaya çıkarılarak, bunların önlenmesi için bir takım önlemler alınabilir. 

Programın aksaklıklarını ve olumlu taraflarını bilmek yapılacak olan yeni düzenlemeler için 

yol gösterici olacaktır. 

Bu çalışmanın amacı; İlkokul Birinci Sınıf Uyum ve Hazırlık Programı’nın öğretmen 

görüşlerine göre değerlendirilmesidir. Bu amaçla karma yöntemden yararlanılmış, nicel ve 

nitel veri toplama teknikleri birlikte kullanılmıştır. Araştırmanın nicel boyutunda, Aydın ili ve 

ilçe merkezlerinde yer alan ilkokullarda görev yapan toplam 307 öğretmene anket 

uygulanmıştır. Nitel boyutunda ise Aydın ili merkez ilçesinde yer alan ilkokullarda görev 

yapan 15 öğretmenle yarı yapılandırılmış görüşmeler yapılmıştır. Nicel verilerden elde edilen 

bulgulara göre, öğretmenlerin uyum ve hazırlık programının kazanım, içerik, öğrenme 

öğretme süreci ve değerlendirme boyutlarına ilişkin olumlu görüşte oldukları ortaya çıkmıştır. 

Ayrıca öğretmenlerin, programın boyutlarına ilişkin maddelere yönelik görüşlerinin büyük bir 

çoğunluğunun öğretmenlerin cinsiyetlerine ve okuttukları sınıf düzeyine göre anlamlı olarak 

farklılaşmadığı görülmüştür. Nitel verilerden elde edilen bulgulara göre, öğretmenlerin büyük 



bir kısmının programı uygulamaya başlamadan önce yeterli bilgiye sahip olmadıkları, 

programın amaçlarını çocukları okula alıştırma ve hazırlama şeklinde ifade ettikleri, süreyi 

uzun buldukları, fiziki koşulları ve materyalleri yetersiz buldukları, programın 

uygulanabilirliğini düşük buldukları ortaya çıkmıştır. Ayrıca öğretmenlerin yaş, süre, fiziki 

koşullar ve ailelerden kaynaklı sorunlar yaşadıkları belirlenmiştir. Öğretmenlerin yaşadıkları 

sorunların giderilmesine yönelik olarak önerileri; fiziki koşulların düzenlenmesi, sınıfların yaş 

gruplarına göre ayrılması, programın süresinin azaltılması, öğretmenlerin görüşlerinin 

alınması yönündedir. 
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